02

02

Camara Municipal de Floresta-PE

Casa Benicio Ferraz

AUTOGRAFO N2 35/2024

A CAMARA MUNICIPAL DE FLORESTA, ESTADO DE PERNAMBUCO, RESOLVE APROVAR
NOS SEUS TERMOS O PROJETO DE LEI N2 46/2024, DE AUTORIA DO CHEFE DO EXECUTIVO
MUNICIPAL, DATADO DE 17 DE ABRIL DE 2024.

Abre no or¢amento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providéncias.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL. FACO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE
FLORESTA APROVOU E ENVIA PARA SANCAO DO EXECUTIVO A SEGUINTE LEI:

Art. 12 Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na importancia

de RS 2.182.630,00 (dois milhdes cento e oitenta e dois mil seiscentos e trinta reais), distribuidos nas
seguintes dotacdes:

10 01

10

195

196

02

250

251

254

255

SECRETARIA DE APOIO

12.361.0004.2047.0000
3.3.90.36.00

01

200 000

12.361.0004.2047.0000
3.3.90.39.00

01

200 000

ADMINISTRATIVO DA EDUCAGAQ

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE EDUCAGAOD
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

EDUCACAQ

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCACAO

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

12.365.0004.2071.0000
3.3.90.36.00

01

200 000

12.365.0004.2071.0000
3.3.90.39.00

01

200 000

12.365.0004.2123.0000
3.3.90.30.00

01

200 000

12.365.0004.2123.0000
3.3.90.36.00

01

200 000

MANUTENGAQ DA EDUCAGAO INFANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

EDUCAGAO

MANUTENCAQ DA EDUCAGAQ INFANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCAGAO

MANUTEGAOQ DAS CRECHES
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

EDUCACAQD

MANUTEGAO DAS CRECHES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

EDUCACAO

30.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 01

20.000,00
FR: 0 01

20.000,00
F.R.: 001

30.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 01
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Camara Municipal de Floresta-PE
Casa Benicio Ferraz

02 10 03  FUNDO DE MANUT. DESENV. ED. BASICA - FUNDEB
269 12.361.0004.2064.0000 DESPESAS COM OBRIGACOES PATRONAIS- FUNDEB 70% 1.778.630,00
3.1.91.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO FR: 0 05 01
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADQS
260 000 EDUCAGAO FUNDEB
02 14 01  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
484 10.301.0031.2106.0000 MANUTENGAO DE ATENGAO PRIMARIA 204.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 005 02
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE
473 10.122.0038.2211.0000 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DA GESTAO EM SAUDE 40.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 001 02
01 TESOURO
310 000 SAUDE - RECURSO PROPIO

Art. 22 O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos provenientes
de anulagdo parcial e ou total das seguintes dotagdes:

Anulagdo:
02 10 01  SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA EDUCAGAC
192 12.361.0004.2047.0000 CONSTRUINDO A EDUCAGAQ DO FUTURO -240.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZACBES E RESTITUICOES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 001 01
01 TESOURO
200 000 EDUCACAQ
02 10 02  COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL
232 12.361.0004.2084.0000 CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO -100.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 001 01
01 TESOURO
200 000 EDUCAGAO
239 12.363.0004.2054.0000 CONSTRUINDO A EDUCAGAQ DO FUTURO -5.280,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 001 01
01 TESOURO
200 000 EDUCACAQ
240 12.363.0004.2054.0000 CONSTRUINDO A EDUCACAQ DO FUTURO -5.150,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo 0 01 01
01 TESOURO
200 000 EDUCAGAO
02 10 02  COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL
241 12.363.0004.2054.0000 CONSTRUINDO A EDUCACAO DO FUTURO -41.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 001 01
01 TESOURQ
200 000 EDUCACAO
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247

248

252

253

260

261

02 10 03
273

274

02 10 03
275

276

12.365.0004.2071.0000
3.1.90.04.00

01

200 000

12.365.0004.2071.0000
3.1.90.11.00

01

200 000

12.365.0004.2123.0000
3.1.90.04.00

01

200 000

12.365.0004.2123.0000
3.1.90.11.00

01

200 000

12.366.0004.2074.0000
3.3.90.36.00

01

200 000

12.366.0004.2074.0000
3.3.90.39.00

01

200 000

Camara Municipal de Floresta-PE
Casa Benicio Ferraz

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
CONTRATAGAQ POR TEMPO DETERMINADO
TESOURQ

EDUCAGAO

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAGAQ

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
CONTRATAGAQ POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

EDUCAGAD

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAGAO

CONSTRUINDO A EDUCAGAOQ DO FUTURQ
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURQ

EDUCAGAO

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCACAQ

FUNDO DE MANUT. DESENV. ED. BASICA - FUNDEB

12.361.0004.2083.0000
3.3.90.14.00

05

260 000

12.361.0004.2083.0000
3.3.90.30.00

05

260 000

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO

DIARIAS - CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO FUNDEB

CONSTRUINDO A EDUCAGAQ DO FUTURO

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO FUNDEB

FUNDO DE MANUT. DESENV. ED. BASICA - FUNDEB

12.361.0004.2083.0000
3.3.90.36.00

05

260 000

12.361.0004.2083.0000
3.3.90.39.00

05

260 000

CONSTRUINDO A EDUCA(;EO DO FUTURO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAQ FUNDEB

CONSTRUINDO A EDUCAGAQ DO FUTURO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO FUNDEB

-400.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-300.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-60.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 M

-20.000,00
F.R. Grupo: 001

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-60.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-60.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-240.000,00
F.R. Grupo: 0 05
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02 10 04

02 1

289

290

300

301

303

305

306

0 05

311

312

314

Camara Municipal de Floresta-PE
Casa Benicio Ferraz

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA CULTURA

13.392.0005.2077.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

13.392.0005.2077.0000
3.3.90.30.00

0

110 000

13.392.0005.2079.0000
3.1.50.94.00

01

110 000

13.392.0005.2079.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

13.392.0005.2079.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

13.392.0005.2235.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

13.392.0005.2235.0000
3.1.91.13.00

01

110 000

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
TESOURO

RECURSQ PROPRIO

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DO TURISMO

13.695.0005.2080.0000
3.1.90.04.00

01

110 000

13.695.0005.2080.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

13.695.0005.2080.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
CONTRATACAQ POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

RECURSO PROPRIO

-3.600,00
F.R. Grupo: 0 01

-6.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-12.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-12.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-6.000,00
F.R. Grupo: 001

-18.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-60.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-16.800,00
F.R. Grupo: 0 01
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315

316

317

318

319

320

02 10 05

321

02 14 01
559

560

561

13.695.0005.2080.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

13.695.0005.2080.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

13.695.0005.2236.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

13.695.0005.2236.0000
3.1.91.13.00

01

110 000

13.695.0005.2238.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

13.695.0005.2238.0000
3.3.90.32.00

01

110 000

Camara Municipal de Floresta-PE
Casa Benicio Ferraz

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURQ

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

Material, Bem ou Servigo para Distribui¢do Gratuita
TESOURO

RECURSO PROPRIO

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DO TURISMO

13.695.0005.2238.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.304.0029.2152.0000
3.1.90.04.00

01

300 000

10.304.0025.2192.0000
3.1.90.04.00

01

310 000

10.304.0029.2192.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

PROMOVENDO O CUIDADO

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

SAUDE

PROMOVENDO O CUIDADO
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

PROMOVENDO O CUIDADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

-24.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-30.000,00
F.R. Grupo: 001

-14.400,00
F.R. Grupo: 0 01

-14.400,00
F.R. Grupo: 0 01

-22.800,00
F.R. Grupo: 0 01

-14.400,00
F.R. Grupo: 0 01

-22.800,00
F.R. Grupo: 0 01

-12.000,00
F.R. Grupo: 0 0

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-36.000,00
F.R. Grupo: 0 01
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Camara Municipal de Floresta-PE
Casa Benicio Ferraz

562 10.304.0029.2192.0000 PROMOVENDO O CUIDADO -36.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 05 02
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE

576 10.305.0029.2273.0000 PROMOVENDO O CUIDADO -140.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 005 02
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE

SOMA -2.182.630,00

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢cdes em
contrario.

Gabinete do Presidente, 07 de maio de 2024.

ESEQU IEL RODRlGUES Assinado de forma digital por
DE ESEQUIEL RODRIGUES DE
AQUINO:03814259408

AQUINO:03814259408 Dados: 2024.05.07 08:50:37 -03'00'

ESEQUIEL RODRIGUES DE AQUINO
Presidente

Praca Coronel Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta — PE, CEP. 56.400-000 | Fone: (87) 3877-2500 / 2502




